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§ 179 

Sport Campus Sweden - Svar på remiss från kommunstyrelsen av motion 

(2016:76) av Johanna Sjö och Bo Sundin, båda (M) 
Dnr 01.06/1126-2016 

 

 

BESLUT 

 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande 

  

Ärendet 

2004 grundades den ideella föreningen Sport Campus Sweden för att ge möjlighet för 

elitaktiva att kombinera sin idrottssatsning med eftergymnasiala studier. Konceptet bygger 

på ett regionalt samarbete och samverkan mellan kommuner, lärosäten och 

specialidrottsförbund.  

 

Studenterna erbjuds individuellt anpassad studiegång samt omfattande idrottsligt stöd. 

Utbildningen möjliggör och tryggar en försörjning efter den idrottsaktiva karriären, vilket 

är nödvändigt då det i de allra flesta idrotter inte är möjligt att försörja sig på sin idrott trots 

VM- eller OS-guld på meritlistan.  

 

Samtliga betydande lärosäten i Stockholmsregionen är nu medlemmar (Gymnastik och 

idrottshögskolan, Handelshögskolan, Karolinska Institutet, Kungliga Tekniska Högskolan, 

Stockholms Universitet och Södertörns Högskola). De nuvarande medlemskommunerna är 

Haninge, Huddinge, Nacka, Nykvarn, Sollentuna, Tyresö och nu senast Danderyd. 23 

specialidrottsförbund på riksnivå samt Stockholms Idrottsförbund är också medlemmar. 

 

I kommunfullmäktiges budget för 2017 har idrottsnämnden fått i uppdrag att utreda om det 

finns anledning för staden att engagera sig i Sport Campus och vilka möjligheter och 

kostnader ett medlemskap skulle innebära. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  

 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 

Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Sophia Granswed m.fl. (M) yrkar bifall till (M) och (KD) förslag till beslutenligt följande: 

 

motionen tillstyrks 

 

därutöver anförs 

 

Det är glädjande att majoriteten ställer sig försiktigt positiva till förslaget i motionen och att 

frågan nu ska utredas av idrottsförvaltningen. Det är viktigt att skapa förutsättningar för 

elitidrottare att finnas och verka i Stockholms stad. Få elitidrottare kan livnära sig på sin idrott 
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och ännu färre kan göra det hela livet, varför vi bör underlätta för dessa personer att parallellt 

med sin elitsatsning också kunna läsa in en högskoleexamen. Förutom att det är positivt för 

den enskilde att ha en utbildning och således en trygghet att falla tillbaka på så är det också 

samhällseffektivt då dessa personer ofta är ambitiösa och högpresterande rakt igenom vilket 

är efterfrågat på en tjänstebaserad arbetsmarknad som Stockholm är. Det är därför viktigt att 

vi lyckas behålla dessa personer i Sverige och inte, som idag, tvingar elitidrottare att lämna 

landet för att kunna utvecklas och bli duktiga idrottare. 

 

År 2013 antog Stockholms stad ett nytt idrottspolitiskt program som fastslog stadens 

inriktning för idrottsprioriteringar. Av programmet, som samtliga partier i 

kommunfullmäktige står bakom, framgår att staden ska prioritera barn- och ungdomsidrotten 

samt breddidrott över lag. Syftet är att förbättra folkhälsan bland stockholmarna, något som är 

centralt såväl för den enskildes välbefinnande som för samhället i stort. Moderaterna är 

tydliga med att det idrottspolitiska programmet även ska gälla framöver och att stadens 

deltagande i Sport Campus Sweden inte i första hand ska ses som en idrottsprioritering utan 

snarare som en arbetsmarknads- och utbildningsinsats. Ansvaret för detta ska därför inte ligga 

inom idrottsnämndens ram vilket majoriteten föreslår i sin utredning.  

 

Sport Campus tillhandahåller en möjlighet att kombinera studier med sin idrotts. Givet att en 

majoritet av deltagarna idag är folkbokförda i Stockholm stad så är det också rimligt att vi är 

med och bidrar. Ambitionerna ska dock vara att staden allt eftersom ska minska sitt 

finansieringsansvar i takt med att externa investerare kan gå in i stadens ställe.  

 

Beslutsgång 

 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Sophia Granswed (M), samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


